2019年度第 8回阪南市・岬町理学療法士会 議事録

開催日：2019年 11月 19日（火） 18時～

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ 1F会議室

出席者：柳根会長、西副会長、中村理事、山下理事

欠席者：南田副会長、田中監事

議事録作成者：西副会長

１、 研修会について

（１）特別研修会について（12月 21日）

①会場については 11月 2日下見済み。使用許可を得る。参加者は全員昼食持参。講師、

役員の昼食に関しては研修会中に西副会長が買い出しに行く。

②講師の送迎について

 講演会会場、懇親会会場へは自動車（柳根会長）にて送迎を行う。

③参加申し込み状況

 阪南市・岬町理学療法士 26名、大阪府下理学療法士 11名、作業療法士 5名

計 42名

③当日の運営について

 受付は中村理事と西副会長の 2名で行う。

 参加名簿、出欠のチェックリスト、必要物品、文具等は確認する。領収書は中村理事

が準備する。

会場設営（5～6名）：大阪リハビリテーション病院スタッフで行う。追加必要であれ

ば玉井整形外科内科病院スタッフでフォローする。

 垂れ幕：関西医療大学で作成。田中監事が担当する。玄関に張り出すサイズもあれば良

い。

 備品：PC、プロジェクター、延長コード、レイザーポイントは大阪リハビリテーション

病院

    ＰＣはメデケアタマイも持参する。スクリーンは海洋センターの備品を使

    用する。当日までにプロジェクター、パソコンのテストを実施する。

 司会：司会は山下理事が担当する。座長はなしとする。略歴は柳根会長が確認する。

 ④吉尾先生への確認事項

 参加者配布資料の有無、ＰＣ持参か否か、持参の場合はプロジェクターの整合を確認。

 持参しない場合はパワーポイントのバージョン確認。

 ⑤広報について

 現在、府士会の生涯学習センターＨＰで案内掲載中。旧泉州ブロックライングループに

も掲載する。

 ⑥懇親会について

 予算は 4000円～5000円とする。

 （２）第 3回研修会について

  今年度は行わず、来年度に 3 回（阪南市民病院、与田病院、玉井整形外科内科病院が

主催）行うことを検討する。ポイント申請の申し込み期限を意識して研修内容を決定す

る。研修会募集があり次第、柳根会長がメールを転送する。

２、新人症例発表会について

 （１）予演会：11月 25日（月）19：00～ 阪南市民病院

    3演題 大阪リハビリテーション病院 2名 玉井整形外科内科病院 1名

査読者：手塚先生、栢瀬先生、南河先生 コメンテーター：田中先生、南田先生

阪南市・岬町理学療法士会：柳根会長、西副会長、中村理事

計 11名

 （２）運営局打ち合わせ：12月 11日 19時より関西医療大学の山崎先生に来てもらい説

明して頂く。その後運営協力員にその旨説明する。

３、地域包括ケアについて

 ・はなてぃネット運営会議 12月 10日（火）13：30～  柳根会長が出席する。

  第 2回連携会議 令和 2年 1月 25日（土）

 ・岬町は 2か月に 1回の頻度で地域ケア会議を実施予定。

 ・阪南市の評価バッテリーの統一化は時間をかけ進める。

４、理事の追加補充について

  来年度の総会の承認を得れば、追加可能。指定事業にあてはまる基準を確認する。

５、その他

  11月 28日参議院議員選挙総括報告会に西副会長が参加予定。

６、次回の理事会

  12月 11日（水）18：00～ メデケアタマイ会議室

19：00からは新人症例発表会運営局打ち合わせ

以上